
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 6 DEL 04 / 02 / 2021 
 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per la procedura di progressione economica 

ad un posto di area B – Livello economico B2. 

 

 

visto il D.Lgs. 30 marzo 20021, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

 

visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione 

dell'ACI, il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali dell'Ente; 

  

visto l’art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l'art. 19 del 

medesimo Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale dell’Ente è svolta con 

l’osservanza delle disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di 

quella nazionale vigenti in materia per gli Enti pubblici; 

 

visto il Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2020-

2022 e, in particolare, le misure ivi previste per la prevenzione della corruzione e 

l’integrità; 

 

visto il vigente CCNL – Funzioni Centrali; 

 

visto il vigente Contratto integrativo di Ente; 

 

richiamata la deliberazione n. 53 del 30 dicembre 2020, con cui il Consiglio Direttivo 

ha autorizzato lo svolgimento di una procedura di accertamento del livello di capacità 

professionale raggiunta dalla dipendente di livello economico B1, funzionale 

all'eventuale riconoscimento della progressione economica in B2, dando mandato al 

Direttore di svolgere le opportune attività. 

 

richiamata la deliberazione del Direttore n. 4 del 20 gennaio 2021 con cui è stato 

approvato il bando e lo schema esemplificativo di domanda 

 

preso atto che, alla scadenza del termine, è stata presentata la candidatura da parte della 

d.ssa Anna Raglione, dipendente dell’Ente, acquisita al protocollo in data 28 gennaio 

2021 con il numero 68/21; 

 

acquisite, da parte del Dott. Paolo Riccobono e dott. Marco Nicoletti – funzionari 

dell’Ente - le dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità da 

parte dei soggetti partecipanti alle commissioni e rilevato   

 

accertata l’insussistenza di cause di inconferibilità derivanti dall’art. 35-bis del D.Lgs. 



30 marzo 2001, n. 165, in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni, ossia l’assenza di sentenze di condanna per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

 

visto l’art. 53, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di conferimento di incarichi da 

parte della pubblica amministrazione; 

 

 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione per la procedura di progressione economica nelle persone 

di: 

  

Dott. Riccardo Alemanno presidente 

Dott. Paolo Riccobono   componente 

Dott. Marco Nicoletti  componente  

 

di autorizzare il dott. Paolo Riccobono e Marco Nicoletti a svolgere l’incarico ai sensi 

dell’art. 53, D.Lgs. n. 165/2001; 

 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 


